建コン協北陸支部活動報告書

〔活動内容〕

１．概要

去る令和 4 年 4 月 21 日（木）新潟グランドホテルにおいて、令和 4 年度（第 40 回）北陸支部定時総会が

開催されました。

総会は、昨年同様に新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、総会出席者を各社 1 名に限定したほ

か、YouTube を使用して総会の模様をライブ配信し開催いたしました。

総会は、会員企業 63 社のうち、41 社が委任状、22 社の出席をいただき、総会成立の宣言に続き寺本支部

長の挨拶がありました。

挨拶では、「今年度は、北陸支部が昭和 58 年に発足し、創立 40 周年を迎える記

念すべき年となる」その上で、「インフラ整備は、コロナ禍で落ち込んだ経済を回復

させ、持続的な経済成長を確実なものとするため、成長の基盤となる社会資本整備

を計画的に推進することとなる。また気候変動の影響による自然災害に対し、防災、

減災、国土強靱化 5 カ年加速化対策を着実に進める必要がある。建設コンサルタン

トは、AI、ICT、DX など先進技術を積極的に取り入れ、社会的役割を果たすことに

なる。未来を展望し希望の持てる魅力ある建設コンサルタント業の実現に向けて大

きく前進する年である」と表明されました。

２．議事概要

支部長挨拶の後、議長より議事録署名人が委嘱され議事に入りました。

議事では、令和 3 年度事業報告(案)及び収入支出決算報告(案)、令和 4 年度事業計画及び収入支出予算

が提出され、それぞれ原案どおり承認されました。

令和 4 年度事業計画では、DX 推進へ会員の技術力向上のための調査研究を始め、地域社会への貢献活動

など 13 の事業を中心に各部会が活動するほか創立 40 周年記念誌を発刊することを報告しました。

○対外活動部会：発注機関との意見交換に関する事項

○総 務 部 会：会員会社の経営基盤等に関する事項、

倫理・法令等の遵守に関する事項

○技 術 部 会：技術力向上に関する調査研究、講習会、

社会貢献活動等に関する事項

○広 報 部 会：広報活動、社会貢献活動、

広報誌等に関する事項

○災害対策部会：災害対策活動、訓練等に関する事項、

災害対策活動支援の検討、調整に関する事項

以上、令和 4 年度(第 40 回)北陸支部定時総会の概要を

報告します。

３．「推薦状」手公式
北陸支部は、「第 26 回 参議院議員通常選挙」

比例代表の候補者として「足立としゆき氏」へ推薦状
の手交式を執り行いました。

件 名 令和４年度（第４０回）定時総会

日 時 令和４年４月２１日（木）15：00～16：00

会 場 新潟グランドホテル ３F「悠久の間」

その他 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、講演会、懇談会は中止

寺本⽀部⻑の挨拶

令和 4 年度(第 40 回)北陸支部定時総会【概要】

１．支部長挨拶
２．議事録署名人委嘱
  議事録署名人
   いであ(株)
      北陸支店 支店長 佐藤 正勝 様

(株)建設技術研究所
      北陸支社 支社長  原 文宏 様
３．議事
 議案 第 1 号令和 3 年度 事業報告(案)
 議案 第 2 号令和 3 年度 収入支出決算報告(案)

監査報告

報告事項 第 1 号令和 4 年度 事業計画
 報告事項 第 2 号令和 4 年度 収入支出予算

ご来賓 藤山 秀章 様 手交式の様子

議事の様子